Му,ници пал ьное дошкольное образовательное учрежде}{ие
<{етский сад Ng 20>

i Е84.12. Лснпнгра-].сliilя об;lасть" Bcr-qoctlBcKлili palioH. rr, Кl рск. д.9. }Jl{i i 47 1 7006 l18
те.п/факс : 8 (В l З 73 ) 62 -З 42. эл. почта cictsad2 0kuгsk?j.:ц!цl-{ц

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА NЬ З

Родliтелъского собрания

Тешtа: <Информирование родитеjIей о введенIле ФОП ДОr)

Z8.ii4,202з

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Завел.чющрiй о, ts. Юкова
В{.} сг{итатель O.fuI. С изова
Во спитате-ць С. В, ПадариЕа
РоJ,ит e_l lt { закон н ые t]редставите. I tl )

,,{, / человек (список при;тагается)

ПоВЕСТКА:
1. Родительское собрание с целью информирования родителей о введении ФОП ДО.

СЛУШАЛИ:
Заведующего.ЩОУ O.B.IOKoB} которая рассказа, на оgновании ФедеральЕого закоЕа от
24.09.2022 Л! З7i-ФЗ <О внесении измеЕенирi в Федералъныri закон "Об образовацIlи в

Российской Федерачии" и статью 1 ФедеральiIого закона "Об обязательньtх требованиях в

Российской Федераui,Iи с 0l .09.202З вводится новая фелера"чьная образовательная
шрогра}.rь.iа дошкольного образования. обязательная для всех дошкольных организаций,

t{ель ФОП ýО - разносторонI{ее развитие ребенка в ,Iерр{од доIшкольнOго детства с учетом
возрастных,I l{ндивидуаjlьЕых особенностей на основе духовно*нравствеIIных ценносТей

российского народа. исторических и нацIlон&qьно-к}цьтурных традиций.
Задачи ФОП fiO:
- обесше.ление единых для РФ содер;канл.rя fiO и планируемьD( рез}льтатов освоения
образовательной программы .ЩО:
- приобщение детей (в ссlответствии с вс)зрастныпли особенностял.rи) к базовылit ценнОСтям

российского народа - яtизЕь, достоинство, права и свободы человека, патриотизм,
гражданственность, высокие нравственные идеала, крепкая семья, созидательный трlд,
гуманизп,{, N.IилОСеРДИе. СПРаВеЛjIИВОСТЬ, КОЛ-ПеКТИВИЗlчt, ВЗаИМОПОМОЩЬ, ВЗаИN,IОУВа}КеНИе"

историческая памятьl преемственность поколенлrй. единство народов России, создание

1rс_повий для форлаирования ценностного отношения к окр,yжаюшем.ч миру. становJlеýие
опыта действий и пост},tJков на основе осмысления ценноотей.
- построение (структурирование) содержания образовательной работы на основе учета

возрастIlых и индивидуалънъж особенностей развития;
_ создание условий дпя равного лоступа к образованию для всех детей дошкольного

Rозраста с ччетоN,{ разнообразия образовате-цьньтх потребностей тл иЕдивид,чальных
возN{ожностеri;
- охрана и укрепление физического и психического здоровья детей, в том числе их
эмоционального благошол,ччия ;

- обеспечение развития физических. личностЕых, нравственных качестts }1 основ
патриотизма" интел.гrектJальньlх и х}дожественно-творческих способностей ребенка" его

инициативности, самостоятельности и ответствеIlности:
_ обеспечение псllхоjlого-г{едагогr.rческой fiоддержкL1 семьи и IIовышение коN{IIетентности

родите"шелi 1закоктrьж представителейj в Bollpocax образованr{я, охраFIы и yкр€п,lения
здоровьrI детей.
- достLlженLlе детьми на этапе завершения ýО уровtiя развития. необходиilлого i.I

достаточного для _yспешного освоеi{ия ими образователъных програмь.1 ЕааIальноtо обrцего
образования;

Работаlь по ФОП Еашl коллектив начнет с 0i .09,2023года. В ,r*.ro"ru*. время идет
изучение программы Iтедагогическим ко.iIлективо_Nl, ее обсуждение,
Разработана дорожная карта по внедрению ФОП ДО в ДОУ,

ГIедагогическому колпективу необходипrо разработатъ свою образовате"{ьную программу с
yчетоN{ ФОП ДО. Для этого создана рабочая гр_уппа из педагогических работников .ЩОУ.
Каждый родлiте_ць N,Iожет присоединиться к рабочей группе, а TaK}Ite знакомиться с ее

деятельностью. по_цyчать информаuию. вьiсказьiвать свое \.lнение о введении ФОП в ДО.

ПОСТАI{СВИЛИ: Принять к сведению информацию о введении ФСП ДО в детсltоýi cai{},.

I1редседате.ltъ
Секретарь

о.В.К_)кова
0.Iv{. Сизова

		2023-12-13T16:30:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 20"